
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ОЧ.ОУ._____ 2018 года № 49

г. Шадринск

О проведении публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства.

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Шадринского района Курганской области, 
решением Шадринской районной Думы от 21.12.2017 года № 34 «Об утверждении положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территориях поселений, входящих в состав Шадринского района», на основании 
заявления Смольникова Сергея Павловича от 29.06.2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимальных отступов 
от границ земельного участка с западной стороны с 3 метров до 0 метров, для реконструкции 
жилого дома, в границах жилой территориальной зоны.

Земельный участок с кадастровым номером 45:20:050103:57 площадью 962 кв.метра, с 
видом разрешенного использования «для личного подсобного хозяйства» расположен по адресу: 
Курганская область, Шадринский район, с. Погорелка, ул. Исетская, д.75.

2. Публичные слушания назначить в с. Погорелка Шадринского района Курганской области 
на 25 июля 2018 года на 14:00 часов в здании Администрации Погорельского сельсовета по 
ул. Исетская, 17.

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по подготовке 
проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Шадринского 
района.

4. Замечания и предложения по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства направлять в письменной и устной форме в 
комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в 
состав Шадринского района по адресу: Россия, Курганская область, г.Шадринск, ул.Розы 
Люксембург, 10, каб.25.

5. Обнародовать настоящее постановление на стенде информации в здании Администрации 
Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального образования 
Шадринского района в сети

6. Контроль за в ы п ж  яде го постановления возложить на заместителя Главы
Шадринского района, ндаед 1щ 1 ЖКХ, ЭиС Рознина В.В.

Г лава Шадринского ра
'L'L'L'C't'L'L'iN

В.В.Осокин


